令和 3年 10 月吉日

各 位

公益社団法人 荒川法人会

源泉部会長 酒井 一

源泉部会全体研修会のご案内

（年末調整等説明会）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、『源泉部会全体研修会(年末調整等説明会)』を下記のとおり開催いたしますので会

員の皆様または給与計算担当者、経理担当者のご出席をお待ちしております。

なお、国税庁は、年末調整に係る情報提供体制をこれまでの大規模集合方式からデジタ

ル技術を駆使した方式（動画配信を中心とした「いつでも」「どこからでも」必要な情報を

得られる）に見直すことに伴い、毎年 11 月に開催している税務署主催の年末調整等説明会

を令和３年以降は実施しないこととしていますので、この機会に是非、源泉部会主催の説

明会にご参加ください。

記

１． 日 時 ： 令和 3 年 11 月 11 日(木) 午後 2:00～4:00

２． 場 所 ： サンパール荒川「小ホール」 荒川区荒川１－１－１

 （ 開催場所が例年と違っています ）

３． テーマ ： 『令和 3年度 年末調整等』

４． 講 師 ： 荒川税務署   桐谷副署長様

(予定) 法人課税第２部門 岩城統括官様

法人課税第２部門 関口上席様 他

５． 定 員 ： ５０名（参加人数を制限しています）

 （一社あたり複数名ご参加いただいても結構ですが，参加人数が定員人数を超えた

場合は、参加者数を調整させていただく場合がございます。）

※ 準備の都合上、11 月 2 日までにお申込みくださいますようお願い申し上げます。

【注意事項】 マスクを着用していない方はご入場いただけません。

検温で 37.5 度以上の発熱がある方はご入場をご遠慮いただきます。

入場時の手指の消毒にご協力をお願いいたします。

一般の方も参

加できます！

源泉部会 年末調整説明会

申込書

年末調整説明会に出席します

住 所：

法人名：

区 分： 会 員 ／ 一 般  〇印を付けてください

氏 名：
※複数名参加する場合は全ての出席者名をご記入ください。

※上記にご記入の上、ＦＡＸにてご返信ください。

事務局 ＦＡＸ ０３－３８１０－１３８５